Projeto/Atividade – 01.031.0001.2.001 – Manutenção da Câmara Municipal 

Classificação econômica - 3.3.90.30.00 – Material de consumo 

Subelemeno - 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos. 

3. DA ESTIMATIVA DE VALOR 

3.1. O valor estimado da contratação é de R$ 373.715,00 (Trezentos e Setenta e Três Mil, Setecentos e 

Quinze Reais). 

3.2. O valor estimado foi obtido conforme metodologia descrita no Termo de Referência, nos termos do 

art. 23 da Lei nº 14.133/2021. 

4. DO CREDENCIAMENTO. 

4.1. O Credenciamento é o nível básico do Registro Cadastral no PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

[...]

descumprimento contratual. 

22.2. As sanções serão aplicadas mediante regular processo administrativo, assegurados o 

contraditório e a ampla defesa. 

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

23.1. O custo estimado da contratação é de R$ 373.715,00 (Trezentos e setenta e três mil, setecentos e 

quinze reais). 

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

24.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento para o exercício de 2026, na classificação abaixo: 

Órgão 001 - CÂMARA MUNICIPAL DE TUCUMÃ